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Daté: &5 ;05 /2026

Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031, nenet
153 dhe 154, si dhe né nenin 40, paragrafi 2, shkronjat a) dhe l) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr. 03/L-040, Statutin e Komunés sé Klinés, nenin 40, paragrafi 2, pika 1, si dhe né kérkesén pér
rishqyrtim me nr. DL-7294-2/25, té datés 14.10.2025, nga MMPHI, si dhe MAPL me nr. 020-
566/3, té datés 14.10.2025, shkresén (email) nga MMPHI-MAPL, t¢ datés 12.02.2026, si dhe
Ligjin pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve té Komunave nr. 08/L-284, Kuvendi i Komunés sé
Klinés, né seancén e I1-té té rregullt pér vitin 2026, té mbajtur mé 27.02.2026, mori kété:

VENDIM

1. Rishgyrtohet Vendimi nr. 01Nr.06-32599/25 pér miratimin e Raportit t& Komisionit pér
emértimin e rrugéve dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Klinés , si dhe Vendimi nr.
01Nr.06-3627/2026 pér pezullimin e Vendimit nr. 01Nr.06-32599/25.

2. Vendimet e lartpérmendura né nenin 1 t&€ kétij vendimi shfugizohen plotésisht, né bazé té
kérkesés pér rishqyrtim nr. DL-7294-2/25, t& datés 14.10.2025, t& paraqitur nga Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, me qéllim t€ shqyrtimit té
pérputhshmérisé ligjore né Raportin ku jang t€ listuar emrat pér emértimin e rrugéve.

3. Vendimi nr. 01Nr.06-32599/25, i miratuar mé 19.09.2025, si dhe Vendimi nr. 01Nr.06-
3627/2026, 1 miratuar mé 30.01.2026 pér pezullimin e Vendimit nr. 01Nr.06-32599/25, nuk
mund t& prodhojné efekt juridik pas shfugizimit té tyre nga ana e Kuvendit t& Komunés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés, né bashképunim me Drejtoring
pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Klinés, né pérputhje me
Ligjin Nr. 08/1.-284 pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t€ Komunave.

Me kété vendim njoftohen:

MAPL;

Kryetari i Komunes;

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit;
Zyra pér Informim;

Arkivi,




